{ SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“RAST

Une Kosta Tagi i biri i Shefqetit i  dtl. 1964 lindur ne Korge dhe dhe
banues ne Viore , Astrit Azizilari ibiril Shefqetit dtl. 1970 lindur ne Korge dhe
banues ne Vlore, ne baze te legjislacionit shqipetar vendosent.

NENI 1

shpk
“RAST “sh.p.k. eshie nje subjekt juridik shqipetar t¢ cilit I lind e drejta te
ushtroje aktivitetin ge nga data e rregjistrimit ne rregjistrin tregetar prané gjykates se
Rrethit Gjygesor  Tirane

shogeria “RAST” SH.P.K. zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me
legjislacionin shqipetar

NENI 2

- Objekt | aktivitetit ekonomik do te jete : Import eksport tregetimin me
shumice dhe pakice te artikujve te ndryshem ushgimore ,fruta perime
,industriale elektrike, olektronike, pajisieve te Zyrave matejaleve te
ndertimit pjese kembimi, transportin ¢ mallerave dhe ta pasagjereve ,
hapjen e bareve & restoranteve Kryerjen & p imeve ne ndertim si
hekurkthyes ndertimin & armaturave te Ushirimin e aktivitetit ne

fushen e ndertimeve publike,kanakliz:meve ,ststemimeve,ndertimin e

NENI 3
Ajo ka te drejte te krijoje brenda e jashie teritorit te Republikes se Shqiperise
filjale , agjensi perfaqesimi, seli sekondare si dhe ti suprimoje ato.
NENI 4
Kapitaliﬂlemeltarlshoqerise eshte 100000 leke dhe 1 perbere nga shuma ©
ndare perkateisht 2. Kosta Tagi 50 % dhe z Astrit

Azizlari 50 % Percaktohet ketu s¢ ortaku ka te drejte te kontriboje me kuoten e tij t&
pjeseq\arrjes duke trensferuar ne pronesi te shogerise “RAST sh.pk. te mira
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e NENI 5

VLR Shogeria “ RAST “sh.pk eka seline ne  Viores lagje “Pavaresia” ruga

N

" “Iransbalikanike"nr 44
Kohezgjatia e shogerise «RAST”’ sh.p.k. eshte mbi 10 vjet te njepasnjeshem

NENI 6

Ortaket kane keto te drejta e defyra themelore:

.te derdhi kuoten e kapitalit baze sikunder eshte parcaktuar ne nenin 4

-te marri pjese ne drejtimin e shoqerise

-te terheqi fitimin e realizuar

- te terhegi aktivin rezultant nga bilanci I likujdimit ne rast te pushimit te
aktivitetit te shogerise.

-te ruaje sekretin e aktivitetit te shogerise

_ta impenjohet ne asritjen objektivave te shoqerise

NENI 7

Organet e shogerise © RAST “sh.pk jane

-Asambles e ortakeve

. Administratori

Modalitetetefomﬁnﬂtdheﬁmksiodmittetyredotepacaktohennesmmthle
shogerise.

Administrator te shoqerise do e jene z.Kosta Tagi

Kjo kontrate eshte perpiluar ne kater kopie
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g REPUBLIKAE SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE
VLORE

....................................................
................................................................

Sot ne daten 18 Janar 2006 ne noteri para meje noteres Alketa lirjan Deshalla

me seli prane Giykates 38 Rrethit Viore U paraqit personalisht .

7 Kosta Tagi i bir i Shefqetit | datelindjes 1964 lindur ne Korge dhe banues ne Viore
per identitetin e ta Gilit u sigurova ne baze te ligiit dhe z Astrit Azizilari i biri | Shefgetit i dat
lindjes 1970 lindur ne Korge dhe banues n® identitetin @ te cilit u sigurova ne
paze te ligjit te ciletme deidaruan se aklii bashkangjitur eshte nenshkruar me vulinetin
e tyre telire dhe te plote dhe une note
tyre te plote @ legalizoj ate .
NOTERE

ALKETA DESHALLA




STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ RAST“ SH.P.K.

Shogeria “ RAST “sh.p.k. eshte krijuar mbi bazen e aktit te themelinnt te
Kosta Tagi 1biri i Shefqetit i  dtl. 1964 lindur ne Korge dbe dhe banues ne Viore,
Astrit Azizllari i birii Shefqetit dtl. 1970 lindur ne Korge dhe banues ne Vlore

NENI 1
EMERTIMI

Shogeria eshte quajtur “ RAST ”sh.pk. :

Ajo eshte nje subjekt juridik shqipetar te citit I tind e drejte te ushtroje
aktivitetin qe nga data e Tregjistrimit ne rregjistrin tregetar prane Gjykates se Rrethit
Gjyqgesor Tirane.

Shogeria “ RAST ’sh.p.k zhvilion aktivitetin e saj ne perputhje me
legjislacionin shqipetar dhe me aktin themelimit te saj.

NENI 2
OBJEKTI

Objekti I aktivitetit ekonomik te shogerise “RAST*sh.p.k do te jete:

Import eksport tregetimin me shumice dhe pakice te astikujve te ndryshem
ushgimore ,fruta perime ,industriale elektrike, elektronike,pajisjeve te zyrave
materjaleve te ndertimit,pjese kembimi, transportin e mallerave dhe ta pasagjereve,
hapjen e bareve ¢ restoranteve. Kryerjen e punimeve ne ndertim si hekurkthyes
ndertimin e armaturave te ndryshme Ushtrimin e aktivitefit ne fushen e ndertimeve
publike kanaklizimeve _sistemimeve,ndertimin e rrugeve,ujesjeliesave banesave
qvtetare si dhe ¢do ndertimi tieter

NENI 3
SELIA

Shogeria “RAST “sh.p.k. e ka selin ne Vlore lagje “Pavaresia” muga
“Transballkaruke nr 44
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NENI 4

N KOHEZGJATIA

Do

G f‘i\(ohezgiaxja ¢ shogerise “ RAST” sh.p.k. eshte mbi 10 vjet te njepasnjeshem

NENI 5

TE DREJTAT DHE DETYRATE ORTAKEVE

Ortaket gezojne keto te drejta & detyra themelore:

_te derdhin kuoten e kapitalit baze sikunder eshte parcaktuar ne nenin 7

e marrin pjese ne drejtimin e shogerise '

-te terheqin fitimin e realizuar

- te terhegin aktivin rezultant nga bilanci I likujdimit ne rast te pushimit te
aktivitetit te shogerise.

-tg ruajne sekretin e aktivitetit te shoqerise

-te impenjohen ne arritjen & objektivave te shoqerise

NENI 6
PERGJEGJESIA
Pergjegjesia e ortakeve ne shogerine “RAST”sh.p.k eshte e kufizuar.

Shogeria “RAST “sh.p.k muk pergjigjet per detyrimet meparshme dhe te
mevonshme te ortakut

NENI 7

KAPITALI ,BILANCI DHE FITIMI

Per fillimin e aktivitetit te saj shogeriaka realizuar nje kapital themeltar prej
100000 lekesh I ndare perkateisht zj. Kosta Tagi 50 % dhe z.Astrit Azizllari 50 %.
Modalitetet dhe afatet e derdhjes se kapitalit percaktohen nga administratori 1

shoqerise.




NENI 8

Shogeria eshte pronare € pasurise s€ saj te cilen e disponon dhe perdor ne emer
te saj ne perputhje me gellimin dhe objekiin e veprimtarise s¢ saj. shogeria eshte e lire
i perfitoje dhe shfrytezoje te drejta materiale perfshi te drejten te japi me qera pronat
<o, € $a) ne perputhje me legjistacionin .
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ads Shoqeria mund te krijoje fondin e saj te rezerves si dhe fonde te tjera

financimi.Perperja , shuma totale dhe fondet per themelimin , perdorimi dhe menyra e
rregullimit per cdo fond special jane kopetence © administratorit te shogerise.

Detyrimet g mund te lindin gjate aktivitetit te saj do te mbulohen vetem me
pasuring € shogerise.

NENI 19

Aktiviteti financiar I shoqerise do te percaktohet mbi bazen e planeve
financiare te redaktuare ne perputhje me nevojat industriale e ekonomike te shogerise.
Planet financiare do te redaktohen ne leke dhe valute te huaj.

Rezultatet financiare e shogerice dote percaktohen ne baze te bilancit vjetor.

NENI 11
ASAMBLEAE ORTAKEVE

Asamblea e ortakeve 1 vetem vendos gjithashtu kur:

-miraton bilancin

-emeron administratoret

-vendos mbi aktivitetet € tjera te shoqerise t rezultuara ne kopetence te s3]
-modifikon akiin € themelimit dhe statutin

-emeron personat € ngarkuar per fikujdimin e shogerise

NENI 12
ADMINISTRATORI

Administrator cakiohet 2 Kosta Tagi

Administratori gendron per nje periudhe treviecare ne detyre.

Mandati T tij mund te jete [ rinovueshem. Ortaku gezon te drejten ne cdo kohe
te shkarkoje nga detyra administratorin dhe te emeroje nje tjeter ne vend te
tij.Administratori mundet ne cdo moment te emeroje nje zevendes,ia revokoje dhe te
emeroje nje fjeter ne vend te til.

Administratori ka keto kopetenca.

-percaktimi 1 orientimeve kryesore te programit dhe buxhetit




-aprovimin e planeve dhe ilogarive ekonomike pas perpunimit te tyre ne baze
te objektit te aktivitetit te shogerise
-percaktimin ¢ propozimeve
te vetem.
-percaktimin e organikes drejtuese
-krijimin e organizmave te tjera per realizimin e objektivave dhe funksioneve
fe shogerise
S -parapergafitja e propozimeve per nderprerjen e aktivitetit te shogerise
' } -percaktimi I kerkesave te financimeve
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te varianteve te kapitalit ge do ti paragiten ortakut

NENI 13

Administratori parashikon brenda 31 marsit perfundimin e bilancit dhe
tlogarise ekonomike duke ja paragitur asamblese se ortakeve per miratim.

NENI 14

Fitimi neto I shoqerise do te ndabet ne kete menyre:
5 9% ne fondin rezerve dhe diferenca do ti kaloje ortakeve.

NENI 15
LIXUJIDIMI

Aktiviteti I shogerise pushon sipas propozimeve te paraqitura nga asamblea e
ortakeve kur aktiviteti I shogerise nuk sjel} fitim per nje kohe te percaktuar nga kjo

asamblese

NENI 16

Kur shogeria likujdohet ortaku emeron komisionin e likujdimit dhe I paraqet
atij bilancin e likujdimit. Shoqeria perfundon aktivitetin ¢ saj diten e miratimit nga ana
e gjykates kopetente

NENI 17

Ky statut eshte perpiluar dhe eshte firmosur ne kater kopje origjinale.




